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Vores mål er et samfund baseret på frihed og 
frisind. Vi vil have myndige og ansvarlige bor- 
gere, der kan færdes frit og trygt. Vi vil give bor- 
gerne større råderet over deres egne tjente pen- 
ge. Vi vil have et dynamisk og initiativrigt er- 
hvervsliv. Vi vil have uddannelse og forskning i 
verdensklasse, som kan gøre vores samfund klo- 
gere og bedre rustet til fremtiden. Vi vil sikre en 
social tryghed, hvor de svageste og de mest 
trængende er højest prioriteret. Vi vil sikre, at 
det sker inden for en ansvarlig økonomisk ram- 
me, som forbedrer mulighederne for de kom- 
mende generationer. 

Det får vi med finanslovsforslagèt, og der- 
med gør det Danmark rigere. 

Formanden: 
Så er der en række korte bemærkninger. Først 
hr. Nicolai Wammen og dernæst hr. Ole Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører hr. Kristian Jensen, skulle man 
tro, at det var et andet land, vi lever i, end vi rent 
faktisk gør. Vi får et skønmaleri af, at det går 
godt alle steder. Der er ganske vist lidt proble- 
mer med beskæftigelsen, men det skal man nok 
få klaret. 

Jeg er derfor nødt til at spørge hr. Kristian 
Jensen, som for kort tid siden var ude at lancere, 
at der ville komme en stor jobplàn: Hvor blev 
den af? 

Det store tema i dagens debat er ikke alle mu- 
lige floromvundne betragtninger, men hvordan 
vi gør noget ved den arbejdsløshed, som er ste- 
get og steget og steget under den nuværende re- 
gering. 30.000 mennesker har mistet deres arbej- 
de, 50.000 arbejdspladser er forsvundet, og hver 
eneste dag under den nuværende statsminister 
er der 50 mennesker, som er røget ud i arbejds- 
løshed. 

Og så hører man hr. Kristian Jensen stå og si- 
ge: Ja men det er noget, der kommer udefra; det 
kan vi ikke gøre noget ved. Jeg kan berolige hr. 
Kristian Jensen med, at det svar ikke er godt nok 
for oppositionen, og det er slet ikke godt nok for 
de mange mennesker, som hver evig eneste dag 
oplever, at de og deres familier kommer i klem- 
me, fordi hr. Kristian Jensen og hans parti ikke 
vil gøre en aktiv indsats i forhold til arbejdsløs- 
heden. ' : 홢' 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg tror, at hr. Kristian Jensen har siddet en aften 
og lyttet til Martin Luther King, som har sagt de 
berømte ord: »I have a dream«. Og så har hr. 
Kristian Jensen skrevet en tale om alle hr. Kri- 
stian Jensens drømme om, hvordan verden skul- 
le se ud, men den svarer meget lidt til virkelig- 
heden. 

 ̂ Kl. 10.25 
Nar man hører hr. Kristian Jensens tale for det 

største regeringsparti, er det er virkelig ynkeligt 
at konstatere, at det altafgørende problem i sam- 
fundet, nemlig deri stærkt stigende arbejdsløs- 
hed, iEYlder så lidt. Og det, der bliver sagt om 
den øgede arbejdsløshed, er, at det er de andres 
skyld; det er den store verdens skyld; regeringen 
kan ikke gøre for det; den gør det, så godt den 
kan.; 

Hvis det er tilfældet, ja, så må man sige, at re- 
geringen har en manglende formåen. Hvorfor 
ikke erkende, at regeringens økonomiske politik 
medfører, at der er tusindvis, der bliver fyret i 
den offentlige sektor? Man fyrer over tusinde 
mennesker ved at nedlægge hjemmeserviceord- 
ningen, hvilket langt overstiger de job, der ska- 
bes i kraft af skattelettelserne. 

Jeg synes, det er ynkeligt, at regeringen over- 
hovedet ikke har noget bud på, hvordan man 
kan sikre, at vi får flere i beskæftigelse, specielt 
blandt de mange unge nyuddannede, som efter 
endt uddannelse kommer ud til arbejdsløshed. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 

. Vil hr. Kristian Jensen give mig ret i, at de, der 
karakteriserede regeringens udspil til finanslov 
som en bogholderfinanslov, tager fuldstændigt 
fejl? : 

Nok er det små sten, der smides med, men ret 
skal jo være ret. Der skal faktisk kun en lille sten 
til at starte et helt jordskred. Og det er faktisk 
det, regeringen gør: små sten med stor effekt. Er 
det ikke rigtigt, må jeg spørge hr. Kristian Jen- 
s e n . .  

Det ér f.eks. væk med byfornyelsen. Jamen 
lad da lejerne selv betale at få sat deres rådne bo- 
liger i stand; det kan da ikke være samfundets 
problem. : : 홢 

Det er: Fjern portostøtten. Dét må då være op 
til den enkelte at, få råd til at ytre sig i blade og 
den slags. '홢 - ' '  " 


